
    
 

1 
 
 

DOM nº 1838, ano 46, de 11 de junho de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

EDITAIS 
 

 
 
 

DRH-EDITAL Nº 01/2024 
RESULTADO DEFINITIVO (RETIFICADO) 

 
O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS-PB, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o resultado definitivo (retificado), após termino do período de contestação, 

referente ao Edital 01/2024, que convoca os profissionais do magistério a expressarem interesse na 4ª Parcela 
indenizatória dos Precatórios referentes às verbas do FUNDEF (1997 a 2006), conforme lista anexa. 

 
Art. 2º. Fica comunicado aos interessados que os valores discriminados no Anexo Único deste periódico 

referem-se exclusivamente ao montante bruto, não englobando os descontos legais obrigatórios relativos ao Imposto 
de Renda Retido na Fonte (IRRF) e o desconto previdenciário. 

 
Art. 3º.  Os descontos serão calculados e apresentados em detalhes ao término do processo de apuração da 

folha de pagamento. Essa prática visa assegurar transparência e clareza na exposição dos valores líquidos a serem 
percebidos pelos beneficiários, considerando os descontos legais previstos. 

 
Art. 4º. Os períodos que estiverem destacados na cor azul, foram alterados mediante recurso. Importante à 

atenção dos destinatários para esta informação, garantindo uma compreensão precisa dos valores envolvidos, bem 
como a adequada prestação de contas. 

 
Parágrafo Único. A retificação se fez necessária por erro nas linhas 36 e 113, onde o período declarado 

anteriormente pela beneficiaria Rosangela Ferreira da Silva e o N° do CPF da beneficiaria Uliana Lucio Ribeiro 
Toscano saíram de forma errônea. Após retificação dos mesmos o cálculo final foi reprocessado. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra Cavalcanti, Departamento de Recursos Humanos, Dona Inês/PB, 

em 12 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



    
 

2 
 
 

DOM nº 1838, ano 46, de 11 de junho de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DRH-EDITAL Nº 01/2024 – Anexo único: 
 

NOME CPF TEMPO IDENTIFICADO DIAS 
 

VALOR 
 

Martem Lúcia Costa Santos 
Pires ....814.544-.. 

3 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 1.426 R$ 11.783,85 

Leonete Da Silva ....328.734-.. 6 ano(s), 9 mês(es), 30 dia(s) 2.496 R$ 20.625,87 

Maria Da Luz Silva ....999.504-.. 7 ano(s), 4 mês(es), 8 dia(s) 2.687 R$ 22.204,21 

Severino Daniel Da Silva ....087.484-.. 8 ano(s), 8 mês(es), 29 dia(s) 2.887 R$ 23.856,92 

Rosicleide Frazao De Souza ....946.204-.. 1 ano(s), 8 mês(es), 25 dia(s) 632 R$ 5.222,58 

Maria De Lourdes Neves De 
Lima ....558.134-.. 

9 ano(s), 10 mês(es), 13 dia(s) 3.428 R$ 28.327,51 

Maria Da Paz Teixeira ....285.604-.. 4 ano(s), 7 mês(es), 8 dia(s) 1.683 R$ 13.907,59 

Vânia Fernandes Da Costa ....533.724-.. 3 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 1.426 R$ 11.783,85 

Manasses Braz Da Silva ....551.934-.. 8 ano(s), 10 mês(es), 13 dia(s) 3.238 R$ 26.757,44 

José Júnior Dos Santos ....630.364-.. 3 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 1.426 R$ 11.783,85 

Rosangela Maria Da Silva ....539.624-.. 1 ano(s), 8 mês(es), 6 dia(s) 615 R$ 5.082,09 

Andrea Alves Dos Santos ....942.725-.. 4 ano(s), 3 mês(es), 9 dia(s) 1.561 R$ 12.899,43 

Elinaide Fabrício De Araújo 
Barbosa ....256.934-.. 

8 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 3.252 R$ 26.873,13 

Josefa Soares De Menezes. ....043.624-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Iêda Freire Do Nascimento 
Araújo ....767.494-.. 

3 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 1.426 R$ 11.783,85 

Maricelia Da Costa Araújo 
Neves ....470.104-.. 

9 ano(s), 4 mês(es), 21 dia(s) 3.430 R$ 28.344,04 

Maria José Da Silva ....981.494-.. 0 ano(s), 11 mês(es), 21 dia(s) 355 R$ 2.933,57 

Espedito Bento Da Silva ....833.854-.. 9 ano(s), 10 mês(es), 30 dia(s) 3.620 R$ 29.914,12 

Rosiane Frazão De Araújo 
Melo ....244.614-.. 

0 ano(s), 10 mês(es), 11 dia(s) 314 R$ 2.594,76 

Hellosman Almeida De Souza 
Cunha ....895.254-.. 

3 ano(s), 10 mês(es), 30 dia(s) 1.429 R$ 11.808,64 

Izabel Cristina Costa De 
Araújo Rodrigues ....347.174-.. 

6 ano(s), 11 mês(es), 28 dia(s) 2.554 R$ 21.105,15 

Josefa Aurinete Costa Pereira ....583.004-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Gilvanda Malaquias De Melo ....837.414-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 



    
 

3 
 
 

DOM nº 1838, ano 46, de 11 de junho de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Rosidete Paulino De Andrade 
Alves ....355.204-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Da Conceição Gomes 
Dos Santos ....671.394-.. 

9 ano(s), 6 mês(es), 20 dia(s) 3.490 R$ 28.839,85 

Lenira Trindade De Lima ....459.714-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Eliete Trindade De Lima ....776.014-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Antônio Andrade Leal Júnior ....776.054-.. 3 ano(s), 1 mês(es) e 29 dia(s) 1.155 R$ 9.544,42 

Maria Eunes Costa De Melo ....348.684-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Severina Braz Dos Santos ....068.284-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Telma Lúcia Da Silva ....935.164-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Josefa Dionete Ferreira Da 
Costa ....722.134-.. 

4 ano(s), 3 mês(es), 2 dia(s) 1.552 R$ 12.825,06 

Damásio Berto De Oliveira ....929.674-.. 0 ano(s), 9 mês(es), 18 dia(s) 291 R$ 2.404,70 

Josue Pereira Dos Santos ....496.414-.. 0 ano(s), 10 mês(es), 11 dia(s) 314 R$ 2.594,76 

Rosangela Ferreira Da Silva ....954.584-.. 4 ano(s), 7 mês(es) e 28 dia(s) 1.703 R$ 14.072,86 

Paula Francinete Gomes De 
Carvalho ....849.414-.. 

4 ano(s), 9 mês(es), 30 dia(s) 1.766 R$ 14.593,46 

Otacílio Antonio Da Silva ....571.124-.. 3 ano(s), 4 mês(es), 5 dia(s) 1.223 R$ 10.106,34 

José Wellington De Azevedo 
Maia ....350.314-.. 

1 ano(s), 11 mês(es), 13 dia(s) 712 R$ 5.883,66 

Antonio Alves Dos Santos ....169.834-.. 1 ano(s), 8 mês(es), 1 dia(s) 611 R$ 5.049,04 

Luiz Ricardo Lucio Ribeiro 
De Lima ....977.684-.. 

0 ano(s), 9 mês(es), 29 dia(s) 302 R$ 2.495,60 

Maria Jalma Ferreira De Lima ....264.764-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 29 dia(s) 3.650 R$ 30.162,03 

Rosineide Maximino Da 
Costa ....833.774-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Elisangela Rodrigues De Sena 
Silva ....377.744-.. 

5 ano(s), 3 mês(es), 28 dia(s) 1.945 R$ 16.072,64 

Maria Das Graças Geraldo Da 
Silva ....240.994-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Eliane Rodrigues De Sena ....605.734-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 29 dia(s) 3.650 R$ 30.162,03 

José Alves De Freitas Junior ....625.444-.. 1 ano(s), 11 mês(es), 0 dia(s) 700 R$ 5.784,50 

Maria Iris Dos Santos ....487.874-.. 2 ano(s), 3 mês(es), 19 dia(s) 841 R$ 6.949,66 

Helena Soares De Oliveira ....552.457-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Lucijane Araújo Da Silva ...877.234-.. 5 ano(s), 3 mês(es), 3 dia(s) 1.920 R$ 15.866,05 



    
 

4 
 
 

DOM nº 1838, ano 46, de 11 de junho de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Vanuza Neves Lima Dos 
Santos ....942.314-.. 

7 ano(s), 10 mês(es), 16 dia(s) 2.876 R$ 23.766,02 

Maria Das Graças De Lima 
Gomes ....456.274-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Antonio Da Silva ....188.094-.. 9 ano(s), 9 mês(es), 3 dia(s) 3.565 R$ 29.459,62 

Maria Dalva Dos Santos 
Andrade ....681.224-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Sandra Dos Santos ....602.714-.. 0 ano(s), 7 mês(es), 5 dia(s) 219 R$ 1.809,72 

Maria Das Graças Vitorino De 
Sousa Azevedo ....053.044-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

João Pedro De Carvalho ....810.474-.. 0 ano(s), 10 mês(es), 17 dia(s) 320 R$ 2.644,34 

Joseane Araújo Silva Azevedo ....417.824-.. 5 ano(s), 3 mês(es), 28 dia(s) 1.945 R$ 16.072,64 

Gilvanise Eunice Da Silva ....471.334-.. 8 ano(s), 3 mês(es), 12 dia(s) 3.025 R$ 24.997,30 

Debora Maria Moreira ....610.924-.. 0 ano(s), 9 mês(es), 20 dia(s) 294 R$ 2.429,49 

Paula Fracinete Da Costa 
Moreira ....496.824-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Das Graças 
Constantino De Sousa ....052.874-.. 

9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Dalva Silva De Lima ....937.104-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Valdenice Irenilda Da Silva ....266.814-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Das Dores Silva Araújo ....459.584-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Frazão Souza De 
Araújo ....758.214-.. 

3 ano(s), 0 mês(es), 5 dia(s) 1.101 R$ 9.098,19 

Josenildo Fernandes Da Silva ....267.384-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Luciana Maria Silva ....018.524-.. 1 ano(s), 7 mês(es), 29 dia(s) 606 R$ 5.007,72 

Orquidéia Da Costa E Sousa ....475.674-.. 6 ano(s), 11 mês(es), 28 dia(s) 2.554 R$ 21.105,15 

Elizabete Maria Da Silva ...758.074-.. 2 ano(s), 3 mês(es), 12 dia(s) 833 R$ 6.883,55 

Maria Da Gloria Silva 
Esperidiao ....457.774-.. 

4 ano(s), 10 mês(es), 25 dia(s) 1.789 R$ 14.783,52 

Miriam Batista De Almeida ....957.394-.. 0 ano(s), 9 mês(es), 10 dia(s) 285 R$ 2.355,12 

Maria Do Socorro Andrade 
Silva ....245.504-.. 

2 ano(s), 6 mês(es), 21 dia(s) 935 R$ 7.726,44 

Maria Do Socorro Sousa ....264.794-.. 0 ano(s), 9 mês(es), 9 dia(s) 282 R$ 2.330,33 

Maria Das Dores Sousa ....052.764-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 



    
 

5 
 
 

DOM nº 1838, ano 46, de 11 de junho de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Rita Maria Da Silva ....424.504-.. 9 ano(s), 9 mês(es), 30 dia(s) 3.590 R$ 29.666,21 

Annie Larissa Garcia Neves 
Pontes ....236.624-.. 

1 ano(s), 7 mês(es), 17 dia(s) 594 R$ 4.908,56 

Severina Francelino Da Silva ....801.344-.. 0 ano(s), 9 mês(es), 9 dia(s) 284 R$ 2.346,85 

Maria Das Neves Costa De 
Lima ....322.514-.. 

0 ano(s), 9 mês(es), 26 dia(s) 300 R$ 2.479,07 

Edilma Das Dores Amaral ....842.614-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Marcio Delfino Campos ....563.894-.. 1 ano(s), 8 mês(es) e 2 dia(s) 611 R$ 5.049,04 

Maria Do Livramento Matias 
De Carvalho ....696.594-.. 

3 ano(s), 8 mês(es), 29 dia(s) 1.368 R$ 11.304,56 

José Roberto Da Silva Neto ....042.074-.. 0 ano(s), 7 mês(es), 29 dia(s) 241 R$ 1.991,52 

Maria Do Socorro Silva 
Guimarães ....458.404-.. 

0 ano(s), 10 mês(es), 22 dia(s) 325 R$ 2.685,66 

Maria Betanea Da Silva ....789.644-.. 1 ano(s), 6 mês(es), 11 dia(s) 557 R$ 4.602,81 

Maria Elizabete Da Silva ....254.994-.. 0 ano(s), 10 mês(es), 16 dia(s) 319 R$ 2.636,08 

Maria Das Graças Da Silva 
Araújo ....581.724-.. 

9 ano(s), 3 mês(es), 12 dia(s) 3.390 R$ 28.013,50 

Joelma Ferreira Dos Santos 
.....948.454-

.. 
9 ano(s), 9 mês(es), 27 dia(s) 3.589 R$ 29.657,95 

Maria Selma Tomaz Da Silva ....437.334-.. 1 ano(s), 3 mês(es) e 3 dia(s) 460 R$ 3.801,24 

Romoaldo Da Costa Araújo ....938.554-.. 8 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 3.252 R$ 26.873,13 

Francisca Maria Andrade 
Carmona ....626.314-.. 

0 ano(s), 6 mês(es), 27 dia(s) 208 R$ 1.718,82 

Rosangela Alves Moreira ....495.964-.. 1 ano(s), 10 mês(es), 7 dia(s) 676 R$ 5.586,17 

Maria Elisangela Máximino 
Da Silva ....050.574-.. 

0 ano(s), 9 mês(es), 1 dia(s) 274 R$ 2.264,22 

Francenildo Dantas Fernandes ....062.014-.. 8 ano(s), 7 mês(es), 19 dia(s) 3.153 R$ 26.055,03 

Rosa Maria Bernardo Da 
Silva ....579.474-.. 

0 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 364 R$ 3.007,94 

Maria Josefa Da Silva ....685.304-.. 0 ano(s), 9 mês(es), 11 dia(s) 284 R$ 2.346,85 

Mariano Ferreira Costa ....297.244-.. 1 ano(s), 10 mês(es), 29 dia(s) 697 R$ 5.759,71 

Benedita Cristina Enedino ...604.924-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

Maria Aparecida Dos Santos ...828.744-.. 3 ano(s), 1 mês(es) e 22 dia(s) 1.148 R$ 9.486,58 

Raimunda SALETE DA 
SILVA Freire ...117.654-.. 

0 ano(s), 5 mês(es), 17 dia(s) 167 R$ 1.380,02 

Maria Rejane Da Silva Araújo ...559.924-.. 0 ano(s), 11 mês(es), 2 dia(s) 336 R$ 2.776,56 



    
 

6 
 
 

DOM nº 1838, ano 46, de 11 de junho de 2024 - SUPLEMENTO 
 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Claudeilsa Silva De Araújo 
Nóbrega ...434.584-.. 

1 ano(s), 3 mês(es), 19 dia(s) 474 R$ 3.916,93 

Francivalda Acelino Araújo ...817.424-.. 2 ano(s), 5 mês(es) e 25 dia(s) 909 R$ 7.511,58 

Maria Da Paz Ferreira Neves ...364.904-.. 2 ano(s), 7 mês(es), 17 dia(s) 962 R$ 7.949,55 

Ermilia Felix De Oliveira ...596.994-.. 0 ano(s), 10 mês(es), 28 dia(s) 331 R$ 2.735,24 

Selene De Fátima Felix 
Paulino ...502.184-.. 

0 ano(s), 10 mês(es), 28 dia(s) 331 R$ 2.735,24 

Felisbela Lima De Oliveira ...135.724-.. 7 ano(s), 11 mês(es), 0 dia(s) 2.891 R$ 23.889,98 

Rosangela Garcia De Moraes ...113.714-.. 7 ano(s), 3 mês(es), 15 dia(s) 2.663 R$ 22.005,88 

Maria Jacilda Dias Costa ...758.164-.. 3 ano(s), 10 mês(es), 27 dia(s) 1.426 R$ 11.783,85 

Gilvan José De França 
...464.804-.. 

1 ano(s), 10 mês(es), 17 dia(s) 685 R$ 5.660,54 

Ednaldo Vicente Dos Santos 
...960.334-.. 

7 ano(s),9 mês(es) e 19 dia(s) 2.851 R$ 23.559,43 

Petrônio Duarte Santos 
...934.814-.. 

0 ano(s), 10 mês(es), 21 dia(s) 324 R$ 2.677,40 

Uliana Lúcio Ribeiro Toscano ...107.844-.. 1 ano(s), 7 mês(es), 10 dia(s) 598 R$ 4.941,61 

Manoel Moreira Da Costa 
...597.294-.. 

3 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 1.460 R$ 12.064,81 

Leoneide Paulino Da Silva 
Sousa ...430.624-.. 

4 ano(s), 9 mês(es), 16 dia(s) 1.537 R$ 12.701,11 

Cícera De Fatima Silva ...038.148-.. 1 ano(s), 9 mês(es), 4 dia(s) 644 R$ 5.321,74 

Maria Marluce Da Silva ...336.514-.. 0 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 364 R$ 3.007,94 

Maria Das Dores Fernandes 
De Lima / Terezinha 

...135.524-.. 0 ano(s), 11 mês(es), 13 dia(s) 347 R$ 2.867,46 

Cícero Ferreira Da Silva 
...789.858-.. 9 ano(s), 11 mês(es), 30 dia(s) 3.651 R$ 30.170,29 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra Cavalcanti, Departamento de Recursos Humanos, Dona Inês/PB, 

em 12 de junho de 2024. 
 

 


